
Proposta n. 32/ 2023/31 

 

 
 

PROVINCIA DI MANTOVA 

 
 
 

Determinazione n°   333      del  04/05/2023 

 
 
 

AREA 2 ECONOMICO FINANZIARIA – ISTRUZIONE – PARI OPPORTUNITA’ - FUNZIONI 
DELEGATE REGIONE LOMBARDIA 

 
Servizio contabilità, tributi ed altre entrate - analisi e gestione debito 
 
 

ISTRUTTORE: MILLETTI MARCO 
  
 

 

 

OGGETTO: 
 

VARIAZIONE AL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO E AGLI STANZIAMENTI CORRELATI (ART. 175, 
COMMA 5-QUATER, LETT. B DEL D.LGS. N. 267/2000). AGGIORNAMENTO DEL BILANCIO DI 
PREVISIONE 2023-2025. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Proposta n. 32/ 2023/31 

 

 
 

LA DIRIGENTE DELL’AREA ECONOMICA FINANZIARIA – ISTRUZIONE - PARI 
OPPORTUNITA’ –  

FUNZIONI DELEGATE DA REGIONE LOMBARDIA 
 

DECISIONE 
 
si approvano, ai sensi dell’art. 175, comma 5-quater, lett. b) del d.Lgs. n. 267/2000 nonché del 
punto 5.4 del principio contabile applicato alla contabilità finanziaria all. 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011, 
le variazioni al fondo pluriennale vincolato e agli stanziamenti dei capitoli correlati del bilancio di 
previsione 2023-2025 in corso di gestione, in termini di competenza e di cassa, in relazione 
all’effettiva esigibilità degli interventi; 
 
 
CONTESTO DI RIFERIMENTO 
 
PREMESSO che:  
 il decreto legislativo n. 118 del 23 giugno 2011 avente per oggetto “Disposizioni in materia di 

armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e 

dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”, introduce 

nuovi principi in materia di contabilità degli Enti locali;  

 l’art. 162 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, così come modificato dal D.Lgs 10 

agosto 2014 n. 126, dispone che gli enti locali deliberano annualmente il bilancio di previsione 

finanziario riferito ad almeno un triennio, comprendente le previsioni di competenza e di cassa 

del primo esercizio del periodo considerato e le previsioni di competenza degli esercizi 

successivi, osservando i principi contabili generali e applicati allegati al decreto legislativo 23 

giugno 2011, n. 118, e successive modificazioni; 

 

RICORDATO che: 

 con delibera di Consiglio provinciale n.56 in data 05/12/2022, esecutiva, è stato approvato il 

bilancio di previsione finanziario 2023-2025; 

 con decreto presidenziale n. 205 del 15/12/2022 è stato approvato ai sensi dell’art. 169 del 

D. Lgs 267/2000 il piano esecutivo di gestione 2023-2025 per la parte finanziaria e disposta 

l’assegnazione delle risorse ai dirigenti/responsabili dei servizi; 

 con determina dirigenziale n. 1066 del 30/12/2022 è stata approvata la variazione di 
esigibilità, con variazione del fondo pluriennale vincolato, sia di parte corrente che di parte 
capitale, e degli stanziamenti dei capitoli correlati, distintamente con riferimento al bilancio 
di previsione 2022-2024 e a quello 2023-2025, ai sensi dall’art. 175 comma 5 quater lett. b) 
del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i., in termini di competenza e di cassa, con conseguente prima 
contestuale variazione tecnica del Piano esecutivo di gestione 2023-2025; 

 con delibera di Consiglio provinciale n. 2 in data 16/02/2023, esecutiva, è stata approvata la 
I variazione al bilancio di previsione finanziario 2023-2025 

 con decreto presidenziale n.  4 del 23/01/2023 è stata approvata la I variazione alle 
dotazioni di cassa del bilancio di previsione 2023-2025, annualità 2023, ai sensi dall’art. 175 
comma 5 bis, lett. d) del D.Lgs. 267/2000, a seguito del riallineamento dei residui attivi e 
passivi presunti al 01.01.2023 e del fondo iniziale di cassa al 01.01.2023.  

 con decreto presidenziale n.  11 del 21/02/2023 è stata approvata la II variazione alle 
dotazioni di cassa del bilancio di previsione 2023-2025, annualità 2023, e la II variazione al 
PEG 2023-2025; 



Proposta n. 32/ 2023/31 

 

 con decreto presidenziale n.  16 del 23/02/2023 è stato approvato il riaccertamento 
ordinario dei residui attivi e passivi al 31/12/2022 ai sensi dell’art. 3, comma 4 del D.Lgs. 
118/2011;   

 con delibera di Consiglio provinciale n. 16 del 26/04/2023 è stato approvato il Rendiconto 
della Gestione 2022; 
 

RAMMENTATO, altresì, che  
 con delibera di Consiglio provinciale n. 55 del 05/12/2022 è stato approvato il Documento 

Unico di Programmazione 2023-2025; 

 con delibera di Consiglio provinciale n. 1 del 16/02/2023 è stata approvata la I variazione al 

Documento Unico di Programmazione 2023-2025; 

 con delibera di Consiglio provinciale n. 8 del 23/03/2023 è stata approvata la II variazione al 

Documento Unico di Programmazione 2023-2025; 

 con delibera di Consiglio provinciale n. 17 del 26/04/2023 è stata approvata la III variazione 

al Documento Unico di Programmazione 2023-2025; 

 

DATO ATTO che: 

 l’articolo 175, comma 5-quater, lettera b), del d.lgs. 267/2000 prevede che nel rispetto di 
quanto previsto dall’art. 15 del vigente regolamento di contabilità i responsabili della spesa 
o il Responsabile finanziario, possono effettuare, per ciascuno degli esercizi del bilancio, le 
variazioni di bilancio fra gli stanziamenti riguardanti il fondo pluriennale vincolato e gli 
stanziamenti correlati, in termini di competenza e di cassa, escluse quelle previste dall’art.3, 
comma 5, del D.Lgs n°118/2011 (variazioni relative al riaccertamento ordinario); 

 le variazioni di bilancio riguardanti le variazioni del fondo pluriennale vincolato sono 
comunicate trimestralmente alla giunta, nel caso delle province al Presidente; 

 per economicità degli atti, la determina viene assunta dal Responsabile finanziario in base 
alle indicazioni dei Responsabili di spesa. 

 Atteso che:  
- per il presente provvedimento non sussistono situazioni, neppure potenziali, di conflitto di 
interesse, in capo al dirigente responsabile del procedimento, all’istruttore e ai titolari degli 
uffici competenti ad adottare i pareri, le valutazioni tecniche, gli atti endoprocedimentali 
(art.6 bis della legge n. 241/1990 come introdotto dall’art.1 comma 41 della L.190/2012”); 
- contro il presente provvedimento può proporsi ricorso giurisdizionale al TAR Lombardia – 
Sezione di Brescia – ai sensi dell’art. 120 del D.Lgs 104/2010, così come modificato dall’art. 
204 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i. 

 
 
ISTRUTTORIA E MOTIVAZIONE 
 
CONSIDERATO necessario, anche per garantire una corretta rappresentazione dell’entrata e 
della spesa in base alla effettiva scansione temporale /finanziaria di realizzazione degli interventi, 
definita sulla base di: 

 determine dirigenziali con le quali è stato dato mandato al Servizio Contabilità di effettuare 
le conseguenti variazioni di esigibilità sulla base dell’effettivo andamento delle procedure 
gestite; 

 cronoprogrammi e/o loro rideterminazione esplicitati dai responsabili dei servizi competenti, 
in collaborazione con il Rup laddove presente, relativamente alle spese di investimento, 
come da allegati E) – F) – G) parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 valutazioni dei responsabili di spesa in base ai vigenti principi contabili; 
 provvedere alla presente variazione di esigibilità, con le correlate reimputazioni degli 

accertamenti di entrata e degli impegni di spesa, in applicazione dei principi contabili 
contenuti nel D.Lgs 118/2011, ai sensi dell’art.175, comma 5-quater, lettera b) del D.Lgs. n. 



Proposta n. 32/ 2023/31 

 

267/2000, come da allegato riassuntivo “H” parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento; 

 
 
 
RITENUTO, pertanto, necessario, con il presente provvedimento, apportare le variazioni  di 
esigibilità ai sensi dell’art. 175, comma 5-quater, lett. b) del d.lgs. 267/2000 relative al fondo 
pluriennale vincolato e agli stanziamenti correlati al bilancio di previsione 2023-2025 approvato 
con deliberazione di Consiglio provinciale n. 56 in data 05/12/2022; 
 
ESAMINATA la variazione di esigibilità sul Bilancio di previsione 2023-2025, in termini di 
competenza e di cassa, come riportato nei seguenti prospetti che vengono allegati alla presente 
per farne parte integrante e sostanziale e che, per il seguito, vengono identificati, rispettivamente: 
“A1”- Variazione di esigibilità al bilancio 2023/2025 - REI; 
“A2”- Variazione di esigibilità al bilancio 2023/2025- FPV; 
“A3”- Variazione di cassa al bilancio 2023/2025 - annualità 2023; 
 
“B1” –  Quadro generale riassuntivo bilancio 2023/2025; 
“B2” –  Equilibri bilancio 2023/2025; 
 
“C1”- Allegato 8/1 REI – anno 2023/2025 
“C2”- Allegato 8/1 FPV – anno 2023/2025 
“C3”- Allegato 8/2 FPV – anno 2023/2025 
 
 “D”- Variazione tecnica al PEG 2023/2025– parte finanziaria 
 
 
RITENUTO, in conseguenza di quanto sin qui esposto, necessario ed opportuno, provvedere con 
l’approvazione, in termini di competenza e di cassa: 
1) della variazione di esigibilità del  bilancio di previsione 2023/2025;  
2) delle correlate variazioni  del PEG 2023/2025 – parte finanziaria - in quanto conforme alla 
volontà ed alle indicazioni formulate da questo Ente nei diversi atti programmatici approvati ed in 
quanto non si modifica l’attribuzione delle risorse finanziarie ai centri di responsabilità/responsabili 
di procedimento ma risulta modificato solamente il riparto delle risorse stesse tra le annualità in 
base all’esigibilità degli accertamenti e degli impegni; 
 
PARERI 
 
RILEVATO che ai sensi dell’art. 239, comma 1, lettera b), numero 2), del D.Lgs. n. 267/2000 non 
è necessario acquisire, per le variazioni di bilancio attribuite alla competenza del Responsabile 
finanziario il parere dell’organo di revisione. 
 
VISTO il parere sulla regolarità istruttoria espresso dal Responsabile del presente Procedimento, 
Dr. Marco Milletti, titolare di posizione organizzativa del Servizio “Contabilità, tributi e altre entrate 
– analisi gestione del debito”, in base al provvedimento n.54086 del 20/10/2021. 
 
NORMATIVA DI RIFERIMENTO  
 
 il D.Lgs. 267/2000 “Testo unico degli Enti Locali” e s.m. e i. 

 il D.Lgs. n. 118/2011 e successive modificazioni ed integrazioni;  

 il vigente Statuto provinciale;  

 il vigente Regolamento di contabilità dell’Ente;  



Proposta n. 32/ 2023/31 

 

 il principio contabile applicato all.  4/2 al D.Lgs n. 118/2011 

 

 

 

 

D E T E R M I N A 
 

1. di approvare, ai sensi dell’art. 175, comma 5-quater, lett. b) del d.Lgs. n. 267/2000 nonché del 

punto 5.4 del principio contabile applicato alla contabilità finanziaria all. 4/2 al d.Lgs. n. 

118/2011, per le motivazioni espresse in premessa, le variazioni al fondo pluriennale vincolato e 

agli stanziamenti dei capitoli correlati del bilancio di previsione 2023-2025 in corso di gestione, 

in termini di competenza e di cassa, in relazione all’effettiva esigibilità degli interventi, secondo i 

prospetti allegati al presente provvedimento sotto le lettere  A1) 2) 3) e  B1) 2), quale parte 

integrante e sostanziale; 

2. di approvare la conseguente variazione del Peg 2023/2025, parte finanziaria, dando atto che 

non cambia l’attribuzione delle risorse finanziarie ai centri di responsabilità/responsabili di 

procedimento ma risulta modificato solamente il riparto delle risorse stesse tra le annualità del 

triennio 2023/2025 in base all’esigibilità, come da allegato “D”; 

3. di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di 

cui al d.Lgs. n. 33/2013; 

4. di comunicare con cadenza trimestrale la presente variazione al Presidente, ai sensi dell’art. 

175, comma 5-quater, lett. b) del d.lgs. n. 267/2000; 

5. di trasmettere copia del presente provvedimento ai dirigenti/responsabili dei servizi proponenti 

la variazione di esigibilità e al Collegio dei Revisori per necessaria conoscenza. 

 

Mantova, 04.05.2023                                                                              LA DIRIGENTE  

                                                                                         Dott.ssa Camilla Arduini 
 
 
 
 
 
 
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi dell’art. 21 del D.Lgs. n.82/2005 e successive 
modifiche e integrazioni 
 
 



Provincia di Mantova
ALLEGATO ALPROVVEDIMENTO. VARIAZIONE N. 2023 / 9

COMPETENZA

AnnotazioniClassificazi
one

Denominazione 2023  2024  2025 Obiettivo

TITOLO        4     Entrate in conto capitale

4.0200 TIPOLOGIA 200   Contributi agli investimenti

  Capitolo 4375/13 FINAN. STATALE PNRR DM 62/2021 E DM
217/2021 PER ISTITUTO F. GONZAGA
CASTIGLIONE D/S - COMPLETAMENTO
INTERVENTO ADEGUAMENTO SISMICO
LOTTO B 2° STRALCIO - CORPO DI
FABBRICA B - CUP G21B21002130001
PNRR M4C1I3.3  VEDI SPESA CAP.
58149/13 -

726.149,87 0,00 0,00

Importi
precedenti

+0,00-464.064,52 +464.064,52Totale Variazione

262.085,35 464.064,52 0,00Assestato

  Capitolo 4375/15 QUOTA FINANZIAMENTO MIN.
ISTRUZIONE - MANUTENZIONE
STRAORDINARIA ED EFFICIENTAMENTO
ENERGETICO EDIFICI SCOLASTICI -
FONDI ART. 1 C. 63-64 L. 160/2019
(PRIMA TRANCHE) DM 13 DEL 8-1-2021 -
VEDI CAP 57116/15 -CUP
G62E20000110004 PNRR M4C1I3.3

4.872.874,46 0,00 0,00

Importi
precedenti

+897.212,59-3.907.916,44 +3.010.703,85Totale Variazione

964.958,02 3.010.703,85 897.212,59Assestato

  Capitolo 4384/20 TRASFERIMENTO REG. LOM. DGR.
3351/2020 PROLUNGAMENTO BINARI
ESISTENTI  PORTO  VALDARO VEDI
CAP. 70126

480.000,00 0,00 0,00
Importi

precedenti

+0,00-91.248,87 +91.248,87Totale Variazione

388.751,13 91.248,87 0,00Assestato

  Capitolo 4395/15 TRASFERIMENTO STATO PER
REVISIONE PREZZI  LICEO SCIENTIFICO
BELFIORE DI MANTOVA -
ADEGUAMENTO SISMICO E
RIQUALIFICAZIONE ENERGETICA- VEDI
SPESA CAP. 57116/16 - CUP
G62E20000110004 PNRR M4C1I3.3

487.290,45 0,00 0,00

Importi
precedenti

+349.265,55-349.265,55 +0,00Totale Variazione

138.024,90 0,00 349.265,55Assestato

Pagina 1 di 7



Provincia di Mantova
ALLEGATO ALPROVVEDIMENTO. VARIAZIONE N. 2023 / 9

COMPETENZA

AnnotazioniClassificazi
one

Denominazione 2023  2024  2025 Obiettivo

-4.812.495,38 +3.566.017,24 +1.246.478,14 Totale Classificazione 4.0200 Totale Variazione

Precedenti 78.610.612,59 29.574.771,69 15.584.667,30

73.798.117,21 33.140.788,93 16.831.145,44Assestato

Totale Titolo 4
1.246.478,143.566.017,240,00In Aumento

0,000,004.812.495,38In Diminuzione

Pagina 2 di 7



Provincia di Mantova
ALLEGATO ALPROVVEDIMENTO. VARIAZIONE N. 2023 / 9

COMPETENZA

AnnotazioniClassificazi
one

Denominazione 2023  2024  2025 Obiettivo

MISSIONE    04   Istruzione e diritto allo studio

PROGRAMMA 02   Altri ordini di istruzione non universitaria

04.02.2 TITOLO 2   Spese in conto capitale

  Capitolo 57116/15 MANUTENZIONE STRAORDINARIA
LICEO SCIENTIFICO BELFIORE DI
MANTOVA - ADEGUAMENTO SISMICO E
RIQUALIFICAZIONE ENERGETICA - VEDI
ENTRATA 4375/15 - CUP
G62E20000110004 PNRR M4C1I3.3

Importi
precedenti

4.872.874,46 0,00 0,00

+0,00+0,00 +0,00Consolidata

+0,00+0,00 +0,00Sviluppo

+897.212,59-3.907.916,44 +3.010.703,85Investimento

+897.212,59-3.907.916,44 +3.010.703,85Totale Variazione

Assestato 964.958,02 3.010.703,85 897.212,59

  Capitolo 57116/16 REVISIONE PREZZI MANUT. STRAORD.
LICEO SCIENTIFICO BELFIORE DI
MANTOVA - ADEGUAMENTO SISMICO E
RIQUALIFICAZIONE ENERGETICA - VEDI
ENTRATA 4395/15 - CUP
G62E20000110004 PNRR M4C1I3.3

Importi
precedenti

487.290,45 0,00 0,00

+0,00+0,00 +0,00Consolidata

+0,00+0,00 +0,00Sviluppo

+349.265,55-349.265,55 +0,00Investimento

+349.265,55-349.265,55 +0,00Totale Variazione

Assestato 138.024,90 0,00 349.265,55

  Capitolo 58149/13 ISTITUTO F. GONZAGA CASTIGLIONE
D/S - COMPLETAMENTO INTERVENTO
ADEGUAMENTO SISMICO LOTTO B 2°
STRALCIO - CORPO DI FABBRICA B -
VEDI ENT. 4375/13 - CUP
G21B21002130001 PNRR M4C1I3.3

Importi
precedenti

916.663,82 0,00 0,00

Pagina 3 di 7



Provincia di Mantova
ALLEGATO ALPROVVEDIMENTO. VARIAZIONE N. 2023 / 9

COMPETENZA

AnnotazioniClassificazi
one

Denominazione 2023  2024  2025 Obiettivo

+0,00+0,00 +0,00Consolidata

+0,00+0,00 +0,00Sviluppo

+0,00-464.064,52 +464.064,52Investimento

+0,00-464.064,52 +464.064,52Totale Variazione

Assestato 452.599,30 464.064,52 0,00

-4.721.246,51 +3.474.768,37 +1.246.478,14

 Totale Classificazione 04.02.2

+0,00 +0,00 +0,00

+0,00 +0,00 +0,00

-4.721.246,51 +3.474.768,37 +1.246.478,14

Consolidato

Sviluppo

Investimento

Totale Variazione

Precedenti 35.390.668,49 1.942.264,34 1.000.000,00

30.669.421,98 5.417.032,71 2.246.478,14Assestato

Totale Programma 02
1.246.478,143.474.768,370,00In Aumento

0,000,004.721.246,51In Diminuzione

Totale Missione 04
1.246.478,143.474.768,370,00In Aumento

0,000,004.721.246,51In Diminuzione

Pagina 4 di 7



Provincia di Mantova
ALLEGATO ALPROVVEDIMENTO. VARIAZIONE N. 2023 / 9

COMPETENZA

AnnotazioniClassificazi
one

Denominazione 2023  2024  2025 Obiettivo

MISSIONE    10   Trasporti e diritto alla mobilità

PROGRAMMA 03   Trasporto per vie d'acqua

10.03.2 TITOLO 2   Spese in conto capitale

  Capitolo 70126 PORTO DI VALDARO -
COMPLETAMENTO PROLUNGAMENTO
BINARI PORTO VALDARO  - VEDI ENT.
4384/20

Importi
precedenti

777.671,38 0,00 0,00

+0,00+0,00 +0,00Consolidata

+0,00+0,00 +0,00Sviluppo

+0,00-91.248,87 +91.248,87Investimento

+0,00-91.248,87 +91.248,87Totale Variazione

Assestato 686.422,51 91.248,87 0,00

-91.248,87 +91.248,87 +0,00

 Totale Classificazione 10.03.2

+0,00 +0,00 +0,00

+0,00 +0,00 +0,00

-91.248,87 +91.248,87 +0,00

Consolidato

Sviluppo

Investimento

Totale Variazione

Precedenti 2.221.399,50 0,00 0,00

2.130.150,63 91.248,87 0,00Assestato

Totale Programma 03
0,0091.248,870,00In Aumento

0,000,0091.248,87In Diminuzione

Totale Missione 10
0,0091.248,870,00In Aumento

0,000,0091.248,87In Diminuzione

Pagina 5 di 7



Provincia di Mantova
ALLEGATO ALPROVVEDIMENTO. VARIAZIONE N. 2023 / 9

COMPETENZA

AnnotazioniClassificazi
one

Denominazione 2023  2024  2025 Obiettivo

Riepilogo per Titoli delle Entrate

Riepilogo Titolo 4 - Entrate in conto capitale

1.246.478,143.566.017,240,00In Aumento

0,000,004.812.495,38In Diminuzione

+1.246.478,14+3.566.017,24-4.812.495,38Totale Variato

E

TOTALE GENERALE ENTRATA
Saldo -4.812.495,38 +3.566.017,24 +1.246.478,14

1.246.478,143.566.017,240,00In Aumento

0,000,004.812.495,38In Diminuzione

Pagina 6 di 7



Provincia di Mantova
ALLEGATO ALPROVVEDIMENTO. VARIAZIONE N. 2023 / 9

COMPETENZA

AnnotazioniClassificazi
one

Denominazione 2023  2024  2025 Obiettivo

Riepilogo per Titoli delle Spese

Riepilogo Titolo 2 - Spese in conto capitale

1.246.478,143.566.017,240,00In Aumento

0,000,004.812.495,38In Diminuzione

+1.246.478,14+3.566.017,24-4.812.495,38Totale Variato

U

TOTALE GENERALE SPESA
Saldo -4.812.495,38 +3.566.017,24 +1.246.478,14

1.246.478,143.566.017,240,00In Aumento

0,000,004.812.495,38In Diminuzione

+0,00 +0,00 +0,00ENTRATA - SPESA

Pagina 7 di 7



Provincia di Mantova
ALLEGATO ALPROVVEDIMENTO. VARIAZIONE N. 2023 / 10

COMPETENZA

AnnotazioniClassificazi
one

Denominazione 2023  2024  2025 Obiettivo

TITOLO        0     AVANZO E FONDI

0.9900 TIPOLOGIA 9900   AVANZO E FONDI

  Capitolo 200 FONDO PLURIENNALE VINCOLATO
PARTE CAPITALE

33.666.765,65 0,00 0,00Importi
precedenti

+532.004,06+0,00 +552.385,90Totale Variazione

33.666.765,65 552.385,90 532.004,06Assestato

+0,00 +552.385,90 +532.004,06 Totale Classificazione 0.9900 Totale Variazione

Precedenti 36.205.558,69 0,00 0,00

36.205.558,69 552.385,90 532.004,06Assestato

Totale Titolo 0
532.004,06552.385,900,00In Aumento

0,000,000,00In Diminuzione

Pagina 1 di 5



Provincia di Mantova
ALLEGATO ALPROVVEDIMENTO. VARIAZIONE N. 2023 / 10

COMPETENZA

AnnotazioniClassificazi
one

Denominazione 2023  2024  2025 Obiettivo

MISSIONE    04   Istruzione e diritto allo studio

PROGRAMMA 02   Altri ordini di istruzione non universitaria

04.02.2 TITOLO 2   Spese in conto capitale

  Capitolo 57116/61 MANUTENZIONE STRAORDINARIA
LICEO SCIENTIFICO BELFIORE DI
MANTOVA - ADEGUAMENTO SISMICO E
RIQUALIFICAZIONE ENERGETICA - FIN.
AVANZO LIBERO 2020

Importi
precedenti

587.018,23 0,00 0,00

+0,00+0,00 +0,00Consolidata

+0,00+0,00 +0,00Sviluppo

+532.004,06-541.004,06 +9.000,00Investimento

+532.004,06-541.004,06 +9.000,00Totale Variazione

Assestato 46.014,17 9.000,00 532.004,06

  Capitolo 57116/161 FPV (57116/61) - MANUTENZIONE
STRAORDINARIA LICEO SCIENTIFICO
BELFIORE DI MANTOVA -
ADEGUAMENTO SISMICO E
RIQUALIFICAZIONE ENERGETICA - FIN.
AVANZO LIBERO 2020

Importi
precedenti

0,00 0,00 0,00

+0,00+0,00 +0,00Consolidata

+0,00+0,00 +0,00Sviluppo

+0,00+541.004,06 +532.004,06Investimento

+0,00+541.004,06 +532.004,06Totale Variazione

Assestato 541.004,06 532.004,06 0,00

  Capitolo 58149/63 ISTITUTO F. GONZAGA CASTIGLIONE
D/S - COMPLETAMENTO INTERVENTO
ADEGUAMENTO SISMICO LOTTO B 2°
STRALCIO - CORPO DI FABBRICA B -
FIN. CON AVANZO LIBERO 2021

Importi
precedenti

100.000,00 0,00 0,00

+0,00+0,00 +0,00Consolidata

+0,00+0,00 +0,00Sviluppo

+0,00-11.381,84 +11.381,84Investimento

+0,00-11.381,84 +11.381,84Totale Variazione

Pagina 2 di 5



Provincia di Mantova
ALLEGATO ALPROVVEDIMENTO. VARIAZIONE N. 2023 / 10

COMPETENZA

AnnotazioniClassificazi
one

Denominazione 2023  2024  2025 Obiettivo

Assestato 88.618,16 11.381,84 0,00

  Capitolo 58149/163 FPV (58149/63) - ISTITUTO F. GONZAGA
CASTIGLIONE D/S - COMPLETAMENTO
INTERVENTO ADEGUAMENTO SISMICO
LOTTO B 2° STRALCIO - CORPO DI
FABBRICA B - FIN. CON AVANZO LIBERO
2021

Importi
precedenti

0,00 0,00 0,00

+0,00+0,00 +0,00Consolidata

+0,00+0,00 +0,00Sviluppo

+0,00+11.381,84 +0,00Investimento

+0,00+11.381,84 +0,00Totale Variazione

Assestato 11.381,84 0,00 0,00

+0,00 +552.385,90 +532.004,06

 Totale Classificazione 04.02.2

+0,00 +0,00 +0,00

+0,00 +0,00 +0,00

+0,00 +552.385,90 +532.004,06

Consolidato

Sviluppo

Investimento

Totale Variazione

Precedenti 35.390.668,49 1.942.264,34 1.000.000,00

35.390.668,49 2.494.650,24 1.532.004,06Assestato

Totale Programma 02
532.004,06552.385,90552.385,90In Aumento

0,000,00552.385,90In Diminuzione

Totale Missione 04
532.004,06552.385,90552.385,90In Aumento

0,000,00552.385,90In Diminuzione

Pagina 3 di 5



Provincia di Mantova
ALLEGATO ALPROVVEDIMENTO. VARIAZIONE N. 2023 / 10

COMPETENZA

AnnotazioniClassificazi
one

Denominazione 2023  2024  2025 Obiettivo

Riepilogo per Titoli delle Entrate

Riepilogo Titolo 0 - AVANZO E FONDI

532.004,06552.385,900,00In Aumento

0,000,000,00In Diminuzione

+532.004,06+552.385,90+0,00Totale Variato

E

TOTALE GENERALE ENTRATA
Saldo +0,00 +552.385,90 +532.004,06

532.004,06552.385,900,00In Aumento

0,000,000,00In Diminuzione

Pagina 4 di 5



Provincia di Mantova
ALLEGATO ALPROVVEDIMENTO. VARIAZIONE N. 2023 / 10

COMPETENZA

AnnotazioniClassificazi
one

Denominazione 2023  2024  2025 Obiettivo

Riepilogo per Titoli delle Spese

Riepilogo Titolo 2 - Spese in conto capitale

532.004,06552.385,90552.385,90In Aumento

0,000,00552.385,90In Diminuzione

+532.004,06+552.385,90+0,00Totale Variato

U

TOTALE GENERALE SPESA
Saldo +0,00 +552.385,90 +532.004,06

532.004,06552.385,90552.385,90In Aumento

0,000,00552.385,90In Diminuzione

+0,00 +0,00 +0,00ENTRATA - SPESA

Pagina 5 di 5



ALLEGATO AL PROVVEDIMENTO.
Provincia di Mantova VARIAZIONE N.   2023 / 10

CASSA

AnnotazioniClassificazi
one

Denominazione Importo 2023

MISSIONE    04   Istruzione e diritto allo studio

PROGRAMMA 02   Altri ordini di istruzione non universitaria

TITOLO 2   Spese in conto capitale04.02.2

  Capitolo 57116/61 MANUTENZIONE STRAORDINARIA
LICEO SCIENTIFICO BELFIORE DI
MANTOVA - ADEGUAMENTO SISMICO E
RIQUALIFICAZIONE ENERGETICA - FIN.
AVANZO LIBERO 2020

Importi
precedenti

587.018,23

-541.004,06Totale Variazione

Assestato 46.014,17

  Capitolo 58149/63 ISTITUTO F. GONZAGA CASTIGLIONE
D/S - COMPLETAMENTO INTERVENTO
ADEGUAMENTO SISMICO LOTTO B 2°
STRALCIO - CORPO DI FABBRICA B -
FIN. CON AVANZO LIBERO 2021

Importi
precedenti

100.000,00

-11.381,84Totale Variazione

Assestato 88.618,16

-552.385,90 Totale Classificazione 04.02.2 Totale Variazione

Precedenti 35.762.068,47

35.209.682,57Assestato

Totale Programma 02

0,00

552.385,90

In Aumento

In Diminuzione

Totale Missione 04

0,00In Aumento

552.385,90In Diminuzione

Pagina 1 di 3



ALLEGATO AL PROVVEDIMENTO.
Provincia di Mantova VARIAZIONE N.   2023 / 10

CASSA

AnnotazioniClassificazi
one

Denominazione Importo 2023

Riepilogo per Titoli delle Entrate

Riepilogo Titolo 0 - AVANZO E FONDI

0,00In Aumento

0,00In Diminuzione

+0,00Totale Variato

E

TOTALE GENERALE ENTRATA
Saldo +0,00

In Aumento

In Diminuzione

0,00

0,00

Pagina 2 di 3



ALLEGATO AL PROVVEDIMENTO.
Provincia di Mantova VARIAZIONE N.   2023 / 10

CASSA

AnnotazioniClassificazi
one

Denominazione Importo 2023

Riepilogo per Titoli delle Spese

Riepilogo Titolo 2 - Spese in conto capitale

0,00In Aumento

552.385,90In Diminuzione

-552.385,90Totale Variato

U

TOTALE GENERALE SPESA
Saldo -552.385,90

In Aumento

In Diminuzione

0,00

552.385,90

+552.385,90ENTRATA - SPESA

Pagina 3 di 3



ALLEGATO AL PROVVEDIMENTO.
Provincia di Mantova VARIAZIONE N.   2023 / 9

CASSA

AnnotazioniClassificazi
one

Denominazione Importo 2023

TITOLO        4     Entrate in conto capitale

TIPOLOGIA 200   Contributi agli investimenti4.0200

  Capitolo 4375/13 FINAN. STATALE PNRR DM 62/2021 E DM
217/2021 PER ISTITUTO F. GONZAGA
CASTIGLIONE D/S - COMPLETAMENTO
INTERVENTO ADEGUAMENTO SISMICO
LOTTO B 2° STRALCIO - CORPO DI
FABBRICA B - CUP G21B21002130001
PNRR M4C1I3.3  VEDI SPESA CAP.
58149/13 -

726.149,87

Importi
precedenti

-464.064,52Totale Variazione

262.085,35Assestato

  Capitolo 4375/15 QUOTA FINANZIAMENTO MIN.
ISTRUZIONE - MANUTENZIONE
STRAORDINARIA ED EFFICIENTAMENTO
ENERGETICO EDIFICI SCOLASTICI -
FONDI ART. 1 C. 63-64 L. 160/2019
(PRIMA TRANCHE) DM 13 DEL 8-1-2021 -
VEDI CAP 57116/15 -CUP
G62E20000110004 PNRR M4C1I3.3

4.872.904,46

Importi
precedenti

-3.907.916,44Totale Variazione

964.988,02Assestato

  Capitolo 4384/20 TRASFERIMENTO REG. LOM. DGR.
3351/2020 PROLUNGAMENTO BINARI
ESISTENTI  PORTO  VALDARO VEDI
CAP. 70126

480.000,00
Importi

precedenti

-91.248,87Totale Variazione

388.751,13Assestato

  Capitolo 4395/15 TRASFERIMENTO STATO PER
REVISIONE PREZZI  LICEO SCIENTIFICO
BELFIORE DI MANTOVA -
ADEGUAMENTO SISMICO E
RIQUALIFICAZIONE ENERGETICA- VEDI
SPESA CAP. 57116/16 - CUP
G62E20000110004 PNRR M4C1I3.3

487.290,45

Importi
precedenti

-349.265,55Totale Variazione

138.024,90Assestato

-4.812.495,38 Totale Classificazione 4.0200 Totale Variazione

Precedenti 88.375.854,66

+83.563.359,28Assestato

Totale Titolo 4
0,00In Aumento

4.812.495,38In Diminuzione

Pagina 1 di 5



ALLEGATO AL PROVVEDIMENTO.
Provincia di Mantova VARIAZIONE N.   2023 / 9

CASSA

AnnotazioniClassificazi
one

Denominazione Importo 2023

MISSIONE    04   Istruzione e diritto allo studio

PROGRAMMA 02   Altri ordini di istruzione non universitaria

TITOLO 2   Spese in conto capitale04.02.2

  Capitolo 57116/15 MANUTENZIONE STRAORDINARIA
LICEO SCIENTIFICO BELFIORE DI
MANTOVA - ADEGUAMENTO SISMICO E
RIQUALIFICAZIONE ENERGETICA - VEDI
ENTRATA 4375/15 - CUP
G62E20000110004 PNRR M4C1I3.3

Importi
precedenti

4.872.874,46

-3.907.916,44Totale Variazione

Assestato 964.958,02

  Capitolo 57116/16 REVISIONE PREZZI MANUT. STRAORD.
LICEO SCIENTIFICO BELFIORE DI
MANTOVA - ADEGUAMENTO SISMICO E
RIQUALIFICAZIONE ENERGETICA - VEDI
ENTRATA 4395/15 - CUP
G62E20000110004 PNRR M4C1I3.3

Importi
precedenti

487.290,45

-349.265,55Totale Variazione

Assestato 138.024,90

  Capitolo 58149/13 ISTITUTO F. GONZAGA CASTIGLIONE
D/S - COMPLETAMENTO INTERVENTO
ADEGUAMENTO SISMICO LOTTO B 2°
STRALCIO - CORPO DI FABBRICA B -
VEDI ENT. 4375/13 - CUP
G21B21002130001 PNRR M4C1I3.3

Importi
precedenti

932.257,90

-464.064,52Totale Variazione

Assestato 468.193,38

-4.721.246,51 Totale Classificazione 04.02.2 Totale Variazione

Precedenti 35.762.068,47

31.040.821,96Assestato

Totale Programma 02

0,00

4.721.246,51

In Aumento

In Diminuzione

Totale Missione 04

0,00In Aumento

4.721.246,51In Diminuzione

Pagina 2 di 5



ALLEGATO AL PROVVEDIMENTO.
Provincia di Mantova VARIAZIONE N.   2023 / 9

CASSA

AnnotazioniClassificazi
one

Denominazione Importo 2023

MISSIONE    10   Trasporti e diritto alla mobilità

PROGRAMMA 03   Trasporto per vie d'acqua

TITOLO 2   Spese in conto capitale10.03.2

  Capitolo 70126 PORTO DI VALDARO -
COMPLETAMENTO PROLUNGAMENTO
BINARI PORTO VALDARO  - VEDI ENT.
4384/20

Importi
precedenti

777.671,38

-91.248,87Totale Variazione

Assestato 686.422,51

-91.248,87 Totale Classificazione 10.03.2 Totale Variazione

Precedenti 2.526.816,33

2.435.567,46Assestato

Totale Programma 03

0,00

91.248,87

In Aumento

In Diminuzione

Totale Missione 10

0,00In Aumento

91.248,87In Diminuzione

Pagina 3 di 5



ALLEGATO AL PROVVEDIMENTO.
Provincia di Mantova VARIAZIONE N.   2023 / 9

CASSA

AnnotazioniClassificazi
one

Denominazione Importo 2023

Riepilogo per Titoli delle Entrate

Riepilogo Titolo 4 - Entrate in conto capitale

0,00In Aumento

4.812.495,38In Diminuzione

-4.812.495,38Totale Variato

E

TOTALE GENERALE ENTRATA
Saldo -4.812.495,38

In Aumento

In Diminuzione

0,00

4.812.495,38

Pagina 4 di 5



ALLEGATO AL PROVVEDIMENTO.
Provincia di Mantova VARIAZIONE N.   2023 / 9

CASSA

AnnotazioniClassificazi
one

Denominazione Importo 2023

Riepilogo per Titoli delle Spese

Riepilogo Titolo 2 - Spese in conto capitale

0,00In Aumento

4.812.495,38In Diminuzione

-4.812.495,38Totale Variato

U

TOTALE GENERALE SPESA
Saldo -4.812.495,38

In Aumento

In Diminuzione

0,00

4.812.495,38

+0,00ENTRATA - SPESA

Pagina 5 di 5



QUADRO GENERALE RIASSUNTIVO IN ASSESTAMENTO  2023 -  2025
Provincia di Mantova

ENTRATE CASSA ANNO DI
RIFERIMENTO DEL

BILANCIO 2023

COMPETENZA
ANNO DI

RIFERIMENTO DEL
BILANCIO 2023

COMPETENZA
ANNO DI

RIFERIMENTO DEL
BILANCIO  2024

COMPETENZA
ANNO DI

RIFERIMENTO DEL
BILANCIO  2025

SPESE CASSA ANNO DI
RIFERIMENTO DEL

BILANCIO 2023

COMPETENZA
ANNO DI

RIFERIMENTO DEL
BILANCIO 2023

COMPETENZA
ANNO DI

RIFERIMENTO DEL
BILANCIO  2024

COMPETENZA
ANNO DI

RIFERIMENTO DEL
BILANCIO  2025

Fondo di cassa presunto all'inizio dell'esercizio 75.797.842,38

Utilizzo avanzo presunto di amministrazione 0,00 0,00 0,00
Disavanzo di amministrazione 0,00 0,00 0,00

 - di cui Utilizzo Fondo anticipazioni di liquidità 0,00 0,00 0,00

Fondo pluriennale vincolato 36.205.558,69 552.385,90 532.004,06

30.411.572,78 28.150.000,00 28.375.000,00 28.375.000,00 103.110.132,97 74.062.539,38 66.350.274,91 63.203.595,54Titolo 1 - Spese correntiTitolo 1 -
Entrate correnti di natura
tributaria, contributiva e
perequativa

42.581.915,96 39.523.576,87 34.502.611,16 31.352.689,03   - di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00Titolo 2 - Trasferimenti correnti

9.019.367,54 7.141.721,25 6.421.363,75 6.375.806,51Titolo 3 - Entrate extratributarie

  - di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 552.385,90 532.004,06 0,00
88.186.527,19 78.421.285,12 33.724.996,84 17.415.353,35

Titolo 2 - 115.129.730,76 113.083.302,55 34.877.382,74 23.137.357,41Spese in conto capitale
Titolo 4 - Entrate in conto capitale

0,00 0,00 0,00 4.590.000,00
0,00 0,00 0,00 4.590.000,00Titolo 3 - Spese per incremento di

attività finanziarieTitolo 5 - Entrate da riduzione di attività
finanziarie

  - di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00

170.199.383,47Totale entrate finali ................... 153.236.583,24 103.023.971,75 88.108.848,89 Totale spese finali ................ 218.239.863,73 187.145.841,93 101.227.657,65 90.930.952,95

506.144,31 0,00 0,00 4.590.000,00
2.296.300,00 2.296.300,00 2.348.700,00 2.299.900,00Titolo 4 - Rimborso di prestiti

Titolo 6 - Accensione di prestiti
0,00 0,00 0,00  di cui Fondo anticipazioni di liquidità

10.000.000,00 10.000.000,00 10.000.000,00 10.000.000,00 10.000.000,00 10.000.000,00 10.000.000,00 10.000.000,00Titolo 5 - Chiusura Anticipazioni da
istituto tesoriere/cassiere

Titolo 7 - Anticipazioni da istituto
tesoriere/cassiere

13.406.406,37 13.396.000,00 13.396.000,00 13.396.000,00 Titolo 7 - 15.233.041,47 13.396.000,00 13.396.000,00 13.396.000,00Spese per conto terzi e partite
di giro

Titolo 9 - Entrate per conto di terzi e
partite di giro

194.111.934,15Totale Titoli 176.632.583,24 126.419.971,75 116.094.848,89 Totale Titoli 245.769.205,20 212.838.141,93 126.972.357,65 116.626.852,95

269.909.776,53TOTALE COMPLESSIVO ENTRATE 212.838.141,93 126.972.357,65 116.626.852,95 TOTALE COMPLESSIVO SPESE 245.769.205,20 212.838.141,93 126.972.357,65 116.626.852,95

24.140.571,33Fondo di cassa finale presunto

Pagina 1 di 1



BILANCIO IN ASSESTAMENTO 2023 -
Provincia di Mantova

EQUILIBRI DI BILANCIO

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO

COMPETENZA
ANNO DI

RIFERIMENTO DEL
BILANCIO 2023

COMPETENZA
ANNO  2024

COMPETENZA
ANNO   2025

Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio 75.797.842,38

A) Fondo pluriennale vincolato per spese correnti 2.538.793,04 0,00 0,00(+)

AA) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio precedente 0,00 0,00 0,00(-)

B) Entrate Titoli 1.00 - 2.00 - 3.00 74.815.298,12 69.298.974,91 66.103.495,54(+)

0,00 0,00 0,00         di cui per estinzione anticipata di prestiti

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinabili
al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche

0,00 0,00 0,00(+)

74.062.539,38 66.350.274,91 63.203.595,54D) Spese Titolo 1.00 - Spese correnti (-)

     di cui:

0,00 0,00 0,00         - fondo pluriennale vincolato

195.899,14 194.755,42 195.155,72         - fondo crediti di dubbia esigibilità

0,00 0,00 0,00E) Spese Titolo 2.04 - Trasferimenti in conto capitale (-)

2.296.300,00 2.348.700,00 2.299.900,00F) Spese Titolo 4.00 - Quote di capitale amm.to dei mutui e prestiti
obbligazionari

(-)

0,00 0,00 0,00         di cui per estinzione anticipata di prestiti

0,00 0,00 0,00         di cui Fondo anticipazioni di liquidità

G) Somma finale (G=A-AA+B+C-D-E-F) 995.251,78 600.000,00 600.000,00

ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE, CHE HANNO EFFETTO SULL'EQUILIBRIO EX ARTICOLO 162,
COMMA 6, DEL TESTO UNICO DELLE LEGGI SULL'ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI

0,00 0,00 0,00H) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese correnti (+)

0,00 0,00 0,00      di cui per estinzione anticipata di prestiti

0,00 0,00 0,00I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche
disposizioni di legge

(+)

      di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a
specifiche disposizioni di legge

920.251,78 600.000,00 600.000,00(-)

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estizione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00(+)

EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE

75.000,0075.000,00 0,00 0,00O=G+H+I-L+M

Pagina 1 di 3



BILANCIO IN ASSESTAMENTO 2023 -
Provincia di Mantova

EQUILIBRI DI BILANCIO

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO

COMPETENZA
ANNO DI

RIFERIMENTO DEL
BILANCIO 2023

COMPETENZA
ANNO  2024

COMPETENZA
ANNO   2025

P) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese di investimento 0,00 0,00 0,00(+)

Q) Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale 33.666.765,65 552.385,90 532.004,06(+)

R) Entrate Titoli 4.00 - 5.00 - 6.00 78.421.285,12 33.724.996,84 26.595.353,35(+)

0,00 0,00 0,00C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al
rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche

(-)

0,00 0,00 0,00I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche
disposizioni di legge

(-)

0,00 0,00 0,00S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni crediti di breve termine (-)

0,00 0,00 0,00S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossioni crediti di medio-lungo termine (-)

0,00 0,00 4.590.000,00T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziaria (-)

920.251,78 600.000,00 600.000,00L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a
specifiche disposizioni di legge

(+)

0,00 0,00 0,00M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata di prestiti (-)

113.083.302,55 34.877.382,74 23.137.357,41U) Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale (-)

552.385,90 532.004,06 0,00         di cui fondo pluriennale vincolato di spesa

0,00 0,00 0,00V) Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività finanziarie (-)

0,00 0,00 0,00E) Spese Titolo 2.04 - Trasferimenti in conto capitale (+)

EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE

-75.000,00 0,00 0,00Z=P+Q+R-C-I-S1-S2-T+L-M-U-V+E

Pagina 2 di 3



BILANCIO IN ASSESTAMENTO 2023 -
Provincia di Mantova

EQUILIBRI DI BILANCIO

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO

COMPETENZA
ANNO DI

RIFERIMENTO DEL
BILANCIO 2023

COMPETENZA
ANNO  2024

COMPETENZA
ANNO   2025

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termine 0,00 0,00 0,00(+)

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-lungo termine 0,00 0,00 0,00(+)

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziaria 0,00 0,00 4.590.000,00(+)

X1) Spese Titolo 3.02 per Concessione crediti di breve termine 0,00 0,00 0,00(-)

X2) Spese Titolo 3.03 per Concessione crediti di medio-lungo termine 0,00 0,00 0,00(-)

0,00 0,00 4.590.000,00Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per acquisizioni di attività finanziarie (-)

EQUILIBRIO FINALE

0,00 0,00 0,00W = O+Z+S1+S2+T-X1-X2-Y

C) Si tratta delle entrate in conto capitale relative ai soli contributi agli investimenti destinati al rimborso prestiti corrispondenti alla voce del piano dei conti
finanziario con codifica E.4.02.06.00.000.

E) Si tratta delle spese del titolo 2 per trasferimenti in conto capitale corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.2.04.00.00.000.

S1) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica
E.5.02.00.00.000.

T) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle altre entrate per riduzione di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con
codifica E.5.04.00.00.000.

X1) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica
U.3.02.00.00.000.

Y) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle altre spese per incremento di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con
codifica U.3.04.00.00.000.

S2) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con
codifica E.5.03.00.00.000.

X2) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con
codifica U.3.03.00.00.000.

Equilibio di parte corrente (O) 75.000,00 0,00 0,00

Utilizzo risultato di amministrazione per il finanziamento di spese correnti (H) 0,00(-)

Equilibrio di parte corrente ai fini della copertura degli investimenti plurien. 75.000,00 0,00 0,00

Saldo corrente ai fini della copertura degli investimenti pluriennali:

Pagina 3 di 3



ATTENZIONE: LA STAMPA SUDDETTA E' STATA PREDISPOSTA COME
STRUMENTO DI AUSILIO DA PORTARE COME ALLEGATO ALLA
VARIAZIONE IN CORSO DI PREDISPOSIZIONE.

LA STAMPA PRENDE IN ESAME TUTTE LE VARIAZIONI DI BILANCIO IN
CORSO E "SIMULA" NELLO STANZIAMENTO DEI CAPITOLI, L'EFFETTO
DELL'APPROVAZIONE DI TUTTE LE VARIAZIONI IN CORSO.

ACCERTARSI DI AVERE UNA SOLA VARIAZIONE IN CORSO SE SI VUOL
PORTARE LO SCHEMA SUDDETTO A INTEGRAZIONE DELLA SINGOLA
VARIAZIONE IN PREDISPOSIZIONE.

N.B. I PARAMETRI AGGIUNTIVI PER LA STAMPA SONO RIPRESI DAI
D A T I  E X T R A C O N T A B I L I  D E L L A  S T A M P A  D E F I N I T I V A
(Asse14ArmonizEquilibri - Assestato: Equilibri di Bilancio), QUINDI
ACCERTARSI DI AVER VALORIZZATO IN ESSA LE VOCI CHE
INFLUISCONO NEL REPORT E NEI TOTALI.

ATTENZIONE: LA STAMPA SUDDETTA E' STATA PREDISPOSTA COME
STRUMENTO DI AUSILIO DA PORTARE COME ALLEGATO ALLA
VARIAZIONE IN CORSO DI PREDISPOSIZIONE.

LA STAMPA PRENDE IN ESAME TUTTE LE VARIAZIONI DI BILANCIO IN
CORSO E "SIMULA" NELLO STANZIAMENTO DEI CAPITOLI, L'EFFETTO
DELL'APPROVAZIONE DI TUTTE LE VARIAZIONI IN CORSO.

ACCERTARSI DI AVERE UNA SOLA VARIAZIONE IN CORSO SE SI VUOL
PORTARE LO SCHEMA SUDDETTO A INTEGRAZIONE DELLA SINGOLA
VARIAZIONE IN PREDISPOSIZIONE.

N.B. I PARAMETRI AGGIUNTIVI PER LA STAMPA SONO RIPRESI DAI
D A T I  E X T R A C O N T A B I L I  D E L L A  S T A M P A  D E F I N I T I V A
(Asse14ArmonizEquilibri - Assestato: Equilibri di Bilancio), QUINDI
ACCERTARSI DI AVER VALORIZZATO IN ESSA LE VOCI CHE
INFLUISCONO NEL REPORT E NEI TOTALI.



Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere
Provincia di Mantova

data: 04/05/2023           n.protocollo 9

Rif.delibera del ....................               del     n.

TITOLO, TIPOLOGIA Denominazione

PREVISIONI
AGGIORNATE ALLA

PRECEDENTE
VARIAZIONE -

DELIBERA N. _______ -
ESERCIZIO 2023

in aumento in diminuzione

PREVISIONI
AGGIORNATE ALLA

DELIBERA IN OGGETTO
- ESERCIZIO 2023

VARIAZIONI

TITOLO 4 Entrate in conto capitale

Contributi agli investimentiTIPOLOGIA 200 previsioni di competenza

residui presunti

previsioni di cassa

78.610.612,59

9.765.242,07

88.375.854,66

0,00

0,00

0,00

9.765.242,070,00

73.798.117,214.812.495,38

83.563.359,284.812.495,38

Entrate in conto capitaleTOTALE TITOLO 4 previsioni di competenza

residui presunti

previsioni di cassa

9.765.242,079.765.242,07 0,00 0,00

78.421.285,1283.233.780,50 0,00 4.812.495,38

88.186.527,1992.999.022,57 0,00 4.812.495,38

TOTALE VARIAZIONI IN ENTRATA previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa

17.479.350,9117.479.350,91 0,00 0,00

176.632.583,24181.445.078,62 0,00 4.812.495,38

194.111.934,15198.924.429,53 0,00 4.812.495,38

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa

17.479.350,9117.479.350,91 0,00 0,00

212.838.141,93217.650.637,31 0,00 4.812.495,38

269.909.776,53274.722.271,91 0,00 4.812.495,38

N.B. Il totale di ogni titolo è comprensivo anche delle altre tipologie non oggetto di variazione. I saldi finali delle entrate sono comprensivi dei titoli non oggetto di variazione e quindi rappresentano i nuovi totali
complessivi dell'entrata di tutto il bilancio (il totale variazioni rappresenta il saldo dei titoli escluso avanzo e fondi, il totale generale invece comprende anche avanzo e fondi).

Rif. 2023 / 9 Pagina 1 di 3



Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere
Provincia di Mantova

data: 04/05/2023           n.protocollo 9

Rif.delibera del ....................               del     n.

MISSIONE, PROGRAMMA,
TITOLO

Denominazione

PREVISIONI
AGGIORNATE ALLA

PRECEDENTE
VARIAZIONE -

DELIBERA N. _______ -
ESERCIZIO 2023

in aumento in diminuzione

PREVISIONI
AGGIORNATE ALLA

DELIBERA IN OGGETTO
- ESERCIZIO 2023

VARIAZIONI

MISSIONE    04 Istruzione e diritto allo studio

Programma 02 Altri ordini di istruzione non universitaria

Spese in conto capitaleTITOLO 2 previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa

371.399,98371.399,98 0,00 0,00

30.669.421,9835.390.668,49 0,00 4.721.246,51

31.040.821,9635.762.068,47 0,00 4.721.246,51

Altri ordini di istruzione non universitariaTotale Programma 02

525.178,25

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa

525.178,25 0,00 0,00

31.235.365,4535.956.611,96 0,00 4.721.246,51

31.760.543,7036.481.790,21 0,00 4.721.246,51

Istruzione e diritto allo studioTOTALE MISSIONE 04 previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa

2.725.786,632.725.786,63 0,00 0,00

41.654.116,9346.375.363,44 0,00 4.721.246,51

44.379.903,5649.101.150,07 0,00 4.721.246,51

MISSIONE    10 Trasporti e diritto alla mobilità

Programma 03 Trasporto per vie d'acqua

Spese in conto capitaleTITOLO 2 previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa

305.416,83305.416,83 0,00 0,00

2.130.150,632.221.399,50 0,00 91.248,87

2.435.567,462.526.816,33 0,00 91.248,87

Trasporto per vie d'acquaTotale Programma 03

513.196,65

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa

513.196,65 0,00 0,00

3.261.140,223.352.389,09 0,00 91.248,87

3.774.336,873.865.585,74 0,00 91.248,87

Rif. 2023 / 9 Pagina 2 di 3



Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere
Provincia di Mantova

data: 04/05/2023           n.protocollo 9

Rif.delibera del ....................               del     n.

MISSIONE, PROGRAMMA,
TITOLO

Denominazione

PREVISIONI
AGGIORNATE ALLA

PRECEDENTE
VARIAZIONE -

DELIBERA N. _______ -
ESERCIZIO 2023

in aumento in diminuzione

PREVISIONI
AGGIORNATE ALLA

DELIBERA IN OGGETTO
- ESERCIZIO 2023

VARIAZIONI

Trasporti e diritto alla mobilitàTOTALE MISSIONE 10 previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa

4.357.990,314.357.990,31 0,00 0,00

81.775.257,8781.866.506,74 0,00 91.248,87

86.133.248,1886.224.497,05 0,00 91.248,87

TOTALE VARIAZIONI IN USCITA previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa

33.830.871,5833.830.871,58 0,00 0,00

212.838.141,93217.650.637,31 0,00 4.812.495,38

246.321.591,10251.134.086,48 0,00 4.812.495,38

TOTALE GENERALE DELLE USCITE previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa

33.830.871,5833.830.871,58 0,00 0,00

212.838.141,93217.650.637,31 0,00 4.812.495,38

246.321.591,10251.134.086,48 0,00 4.812.495,38

N.B. Il totale di ogni programma è comprensivo anche dei titoli non oggetto di variazione. Analogamente il totale di ogni missione contempla anche i programmi della stessa non oggetto di variazione. Anche i
saldi finali delle uscite sono comprensivi delle missioni non oggetto di variazione e quindi rappresentano i nuovi totali complessivi dell'uscita di tutto il bilancio (il totale variazioni rappresenta il saldo delle
missioni escluso il disavanzo, il totale generale invece comprende anche il disavanzo).

Pagina 3 di 3Rif. 2023 / 9



Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere
Provincia di Mantova

data: 04/05/2023           n.protocollo 10

Rif.delibera del ....................               del     n.

MISSIONE, PROGRAMMA,
TITOLO

Denominazione

PREVISIONI
AGGIORNATE ALLA

PRECEDENTE
VARIAZIONE -

DELIBERA N. _______ -
ESERCIZIO 2023

in aumento in diminuzione

PREVISIONI
AGGIORNATE ALLA

DELIBERA IN OGGETTO
- ESERCIZIO 2023

VARIAZIONI

MISSIONE    04 Istruzione e diritto allo studio

Programma 02 Altri ordini di istruzione non universitaria

Spese in conto capitaleTITOLO 2 previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa

371.399,98371.399,98 0,00 0,00

35.390.668,4935.390.668,49 0,00 0,00

35.209.682,5735.762.068,47 0,00 552.385,90

Altri ordini di istruzione non universitariaTotale Programma 02

525.178,25

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa

525.178,25 0,00 0,00

35.956.611,9635.956.611,96 0,00 0,00

35.929.404,3136.481.790,21 0,00 552.385,90

Istruzione e diritto allo studioTOTALE MISSIONE 04 previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa

2.725.786,632.725.786,63 0,00 0,00

46.375.363,4446.375.363,44 0,00 0,00

48.548.764,1749.101.150,07 0,00 552.385,90

TOTALE VARIAZIONI IN USCITA previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa

33.830.871,5833.830.871,58 0,00 0,00

217.650.637,31217.650.637,31 0,00 0,00

250.581.700,58251.134.086,48 0,00 552.385,90

TOTALE GENERALE DELLE USCITE previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa

33.830.871,5833.830.871,58 0,00 0,00

217.650.637,31217.650.637,31 0,00 0,00

250.581.700,58251.134.086,48 0,00 552.385,90

N.B. Il totale di ogni programma è comprensivo anche dei titoli non oggetto di variazione. Analogamente il totale di ogni missione contempla anche i programmi della stessa non oggetto di variazione. Anche i
saldi finali delle uscite sono comprensivi delle missioni non oggetto di variazione e quindi rappresentano i nuovi totali complessivi dell'uscita di tutto il bilancio (il totale variazioni rappresenta il saldo delle
missioni escluso il disavanzo, il totale generale invece comprende anche il disavanzo).

Pagina 1 di 1Rif. 2023 / 10



Allegato  delibera di variazione del fondo pluriennale vincolato
Provincia di Mantova

data: 04/05/2023           n.protocollo 10

MISSIONE, PROGRAMMA,
TITOLO

Denominazione

PREVISIONI
AGGIORNATE ALLA

PRECEDENTE
COMUNICAZIONE

_________ -
 ESERCIZIO 2023

in aumento in diminuzione

PREVISIONI
AGGIORNATA -
ESERCIZIO 2023

VARIAZIONI

MISSIONE    04 Istruzione e diritto allo studio

Programma 02 Altri ordini di istruzione non universitaria

Spese in conto capitaleTITOLO 2 fondo pluriennale vincolato 552.385,900,00 552.385,90 0,00

Altri ordini di istruzione non universitariaTotale Programma 02 fondo pluriennale vincolato 552.385,900,00 552.385,90 0,00

Istruzione e diritto allo studioTOTALE MISSIONE 04 fondo pluriennale vincolato 552.385,900,00 552.385,90 0,00

N.B. Il totale di ogni programma è comprensivo anche dei titoli non oggetto di variazione (inerenti solo alla quota di Fondo Pluriennale Vincolato). Analogamente il totale di ogni missione contempla anche i
programmi della stessa non oggetto di variazione (inerenti solo alla quota di Fondo Pluriennale Vincolato).

Pagina 1 di 1Rif. 2023 / 10



Allegato alla delibera di variazione. ESERCIZIO 2023
Provincia di Mantova

CODIFICA CAPITOLO DESCRIZIONE VARIAZIONEPRECEDENTE ASSESTATOCIFREOBIETTIVO E NOTE

Responsabile Procedura 32 SERVIZIO CONTABILITA', TRIBUTI ED ALTRE ENTRATE -ANALISI E GESTIONE DEBITO - MILLETTI MARCO

TITOLO 0 AVANZO E FONDI

TIPOLOGIA 200 Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale

CATEGORIA 200 AVANZO E FONDI

E.0.200 200 C/Resp:03   R/Proc:32
FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PARTE CAPITALE

0,0033.666.765,65 33.666.765,65

552.385,900,00 552.385,90

532.004,060,00 532.004,06

0,000,00 0,00

CP 2023

CP  2024

CP  2025

CASSA

0,0033.666.765,65 33.666.765,65

552.385,900,00 552.385,90

532.004,060,00 532.004,06

0,000,00 0,00

CP 2023

CP  2024

CP  2025

CASSA

Totale CATEGORIA 200  (AVANZO E FONDI)E..0.200

0,0033.666.765,65 33.666.765,65

552.385,900,00 552.385,90

532.004,060,00 532.004,06

0,000,00 0,00

CP 2023

CP  2024

CP  2025

CASSA

Totale TIPOLOGIA 200  (Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale)E..0

0,00

532.004,06

552.385,90

33.666.765,65

0,00

532.004,06

552.385,90

0,00

0,00

0,00

0,00

33.666.765,65

CASSA

CP  2025

CP  2024

CP 2023

Totale TITOLO 0  (AVANZO E FONDI)E

0,00

532.004,06

552.385,90

33.666.765,65

0,00

532.004,06

552.385,90

0,00

0,00

0,00

0,00

33.666.765,65

CASSA

CP  2025

CP  2024

CP 2023

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE32

0,00

532.004,06

552.385,90

0,00

CASSA

CP  2025

CP  2024

CP 2023

Saldo E - U Responsabile Procedura 32 SERVIZIO CONTABILITA', TRIBUTI ED ALTRE
ENTRATE -ANALISI E GESTIONE DEBITO - MILLETTI MARCO

Rif. 2023 / 10 (32) Pagina 1 di 1



Allegato alla delibera di variazione. ESERCIZIO 2023
Provincia di Mantova

CODIFICA CAPITOLO DESCRIZIONE VARIAZIONEPRECEDENTE ASSESTATOCIFREOBIETTIVO E NOTE

Responsabile Procedura 65 SERVIZIO EDILIZIA, EDIFICI SCOLASTICI E SICUREZZA - LUI ANDREA

MISSIONE 04 Istruzione e diritto allo studio

PROGRAMMA 02 Altri ordini di istruzione non universitaria

TITOLO 2 Spese in conto capitale

MACROAGGREGATO 202 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

U.04.02.202 57116/61 C/Resp:06   R/Proc:65   CdC:1076
MANUTENZIONE STRAORDINARIA LICEO SCIENTIFICO BELFIORE DI
MANTOVA - ADEGUAMENTO SISMICO E RIQUALIFICAZIONE
ENERGETICA - FIN. AVANZO LIBERO 2020

-541.004,06587.018,23 46.014,17

9.000,000,00 9.000,00

532.004,060,00 532.004,06

-541.004,06587.018,23 46.014,17

CP 2023

CP  2024

CP  2025

CASSA

U.04.02.202 58149/63 C/Resp:06   R/Proc:65   CdC:1065
ISTITUTO F. GONZAGA CASTIGLIONE D/S - COMPLETAMENTO
INTERVENTO ADEGUAMENTO SISMICO LOTTO B 2° STRALCIO -
CORPO DI FABBRICA B - FIN. CON AVANZO LIBERO 2021

-11.381,84100.000,00 88.618,16

11.381,840,00 11.381,84

0,000,00 0,00

-11.381,84100.000,00 88.618,16

CP 2023

CP  2024

CP  2025

CASSA

Totale MACROAGGREGATO 202  (Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni)

-552.385,90687.018,23 134.632,33

20.381,840,00 20.381,84

532.004,060,00 532.004,06

-552.385,90687.018,23 134.632,33

CP 2023

CP  2024

CP  2025

CASSA

U..04.02.2

MACROAGGREGATO 205 Altre spese in conto capitale

U.04.02.205 57116/161 C/Resp:06   R/Proc:65   CdC:1061
FPV (57116/61) - MANUTENZIONE STRAORDINARIA LICEO
SCIENTIFICO BELFIORE DI MANTOVA - ADEGUAMENTO SISMICO E
RIQUALIFICAZIONE ENERGETICA - FIN. AVANZO LIBERO 2020

541.004,060,00 541.004,06

532.004,060,00 532.004,06

0,000,00 0,00

0,000,00 0,00

CP 2023

CP  2024

CP  2025

CASSA

U.04.02.205 58149/163 C/Resp:06   R/Proc:65   CdC:1065
FPV (58149/63) - ISTITUTO F. GONZAGA CASTIGLIONE D/S -
COMPLETAMENTO INTERVENTO ADEGUAMENTO SISMICO LOTTO B
2° STRALCIO - CORPO DI FABBRICA B - FIN. CON AVANZO LIBERO
2021

11.381,840,00 11.381,84

0,000,00 0,00

0,000,00 0,00

0,000,00 0,00

CP 2023

CP  2024

CP  2025

CASSA

Totale MACROAGGREGATO 205  (Altre spese in conto capitale)

552.385,900,00 552.385,90

532.004,060,00 532.004,06

0,000,00 0,00

0,000,00 0,00

CP 2023

CP  2024

CP  2025

CASSA

U..04.02.2

Rif. 2023 / 10 (65) Pagina 1 di 2



Allegato alla delibera di variazione. ESERCIZIO 2023
Provincia di Mantova

CODIFICA CAPITOLO DESCRIZIONE VARIAZIONEPRECEDENTE ASSESTATOCIFREOBIETTIVO E NOTE

0,00687.018,23 687.018,23

552.385,900,00 552.385,90

532.004,060,00 532.004,06

-552.385,90687.018,23 134.632,33

CP 2023

CP  2024

CP  2025

CASSA

Totale TITOLO 2  (Spese in conto capitale)U..04.02

0,00687.018,23 687.018,23

552.385,900,00 552.385,90

532.004,060,00 532.004,06

-552.385,90687.018,23 134.632,33

CP 2023

CP  2024

CP  2025

CASSA

Totale PROGRAMMA 02  (Altri ordini di istruzione non universitaria)U..04

134.632,33

532.004,06

552.385,90

687.018,23

-552.385,90

532.004,06

552.385,90

0,00

687.018,23

0,00

0,00

687.018,23

CASSA

CP  2025

CP  2024

CP 2023

Totale MISSIONE 04  (Istruzione e diritto allo studio)U

134.632,33

532.004,06

552.385,90

687.018,23

-552.385,90

532.004,06

552.385,90

0,00

687.018,23

0,00

0,00

687.018,23

CASSA

CP  2025

CP  2024

CP 2023

TOTALE GENERALE DELLE SPESE65

552.385,90

-532.004,06

-552.385,90

0,00

CASSA

CP  2025

CP  2024

CP 2023

Saldo E - U Responsabile Procedura 65 SERVIZIO EDILIZIA, EDIFICI SCOLASTICI E
SICUREZZA - LUI ANDREA

(65) Pagina 2 di 2Rif. 2023 / 10



Allegato alla delibera di variazione. ESERCIZIO 2023
Provincia di Mantova

CODIFICA CAPITOLO DESCRIZIONE VARIAZIONEPRECEDENTE ASSESTATOCIFREOBIETTIVO E NOTE

Responsabile Procedura 65 SERVIZIO EDILIZIA, EDIFICI SCOLASTICI E SICUREZZA - LUI ANDREA

TITOLO 4 Entrate in conto capitale

TIPOLOGIA 0200 Contributi agli investimenti

CATEGORIA 020100 Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche

E.4.020100 4375/13 C/Resp:06   R/Proc:65
FINAN. STATALE PNRR DM 62/2021 E DM 217/2021 PER ISTITUTO F.
GONZAGA CASTIGLIONE D/S - COMPLETAMENTO INTERVENTO
ADEGUAMENTO SISMICO LOTTO B 2° STRALCIO - CORPO DI
FABBRICA B - CUP G21B21002130001 PNRR M4C1I3.3  VEDI SPESA
CAP. 58149/13 -

-464.064,52726.149,87 262.085,35

464.064,520,00 464.064,52

0,000,00 0,00

-464.064,52726.149,87 262.085,35

CP 2023

CP  2024

CP  2025

CASSA

E.4.020100 4375/15 C/Resp:06   R/Proc:65
QUOTA FINANZIAMENTO MIN. ISTRUZIONE - MANUTENZIONE
STRAORDINARIA ED EFFICIENTAMENTO ENERGETICO EDIFICI
SCOLASTICI - FONDI ART. 1 C. 63-64 L. 160/2019 (PRIMA TRANCHE)
DM 13 DEL 8-1-2021 - VEDI CAP 57116/15 -CUP G62E20000110004
PNRR M4C1I3.3

-3.907.916,444.872.874,46 964.958,02

3.010.703,850,00 3.010.703,85

897.212,590,00 897.212,59

-3.907.916,444.872.904,46 964.988,02

CP 2023

CP  2024

CP  2025

CASSA

E.4.020100 4395/15 C/Resp:06   R/Proc:65   CdC:5010
TRASFERIMENTO STATO PER REVISIONE PREZZI  LICEO
SCIENTIFICO BELFIORE DI MANTOVA - ADEGUAMENTO SISMICO E
RIQUALIFICAZIONE ENERGETICA- VEDI SPESA CAP. 57116/16 - CUP
G62E20000110004 PNRR M4C1I3.3

-349.265,55487.290,45 138.024,90

0,000,00 0,00

349.265,550,00 349.265,55

-349.265,55487.290,45 138.024,90

CP 2023

CP  2024

CP  2025

CASSA

-4.721.246,516.086.314,78 1.365.068,27

3.474.768,370,00 3.474.768,37

1.246.478,140,00 1.246.478,14

-4.721.246,516.086.344,78 1.365.098,27

CP 2023

CP  2024

CP  2025

CASSA

Totale CATEGORIA 020100  (Contributi agli investimenti da amministrazioni
pubbliche)

E..4.0200

-4.721.246,516.086.314,78 1.365.068,27

3.474.768,370,00 3.474.768,37

1.246.478,140,00 1.246.478,14

-4.721.246,516.086.344,78 1.365.098,27

CP 2023

CP  2024

CP  2025

CASSA

Totale TIPOLOGIA 0200  (Contributi agli investimenti)E..4

1.365.098,27

1.246.478,14

3.474.768,37

1.365.068,27

-4.721.246,51

1.246.478,14

3.474.768,37

-4.721.246,51

6.086.344,78

0,00

0,00

6.086.314,78

CASSA

CP  2025

CP  2024

CP 2023

Totale TITOLO 4  (Entrate in conto capitale)E

1.365.098,27

1.246.478,14

3.474.768,37

1.365.068,27

-4.721.246,51

1.246.478,14

3.474.768,37

-4.721.246,51

6.086.344,78

0,00

0,00

6.086.314,78

CASSA

CP  2025

CP  2024

CP 2023

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE65

Rif. 2023 / 9 (65) Pagina 1 di 3



Allegato alla delibera di variazione. ESERCIZIO 2023
Provincia di Mantova

CODIFICA CAPITOLO DESCRIZIONE VARIAZIONEPRECEDENTE ASSESTATOCIFREOBIETTIVO E NOTE

MISSIONE 04 Istruzione e diritto allo studio

PROGRAMMA 02 Altri ordini di istruzione non universitaria

TITOLO 2 Spese in conto capitale

MACROAGGREGATO 202 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

U.04.02.202 57116/15 C/Resp:06   R/Proc:65   CdC:1076
MANUTENZIONE STRAORDINARIA LICEO SCIENTIFICO BELFIORE DI
MANTOVA - ADEGUAMENTO SISMICO E RIQUALIFICAZIONE
ENERGETICA - VEDI ENTRATA 4375/15 - CUP G62E20000110004 PNRR
M4C1I3.3

-3.907.916,444.872.874,46 964.958,02

3.010.703,850,00 3.010.703,85

897.212,590,00 897.212,59

-3.907.916,444.872.874,46 964.958,02

CP 2023

CP  2024

CP  2025

CASSA

U.04.02.202 57116/16 C/Resp:06   R/Proc:65   CdC:1076
REVISIONE PREZZI MANUT. STRAORD. LICEO SCIENTIFICO BELFIORE
DI MANTOVA - ADEGUAMENTO SISMICO E RIQUALIFICAZIONE
ENERGETICA - VEDI ENTRATA 4395/15 - CUP G62E20000110004 PNRR
M4C1I3.3

-349.265,55487.290,45 138.024,90

0,000,00 0,00

349.265,550,00 349.265,55

-349.265,55487.290,45 138.024,90

CP 2023

CP  2024

CP  2025

CASSA

U.04.02.202 58149/13 C/Resp:06   R/Proc:65   CdC:1065
ISTITUTO F. GONZAGA CASTIGLIONE D/S - COMPLETAMENTO
INTERVENTO ADEGUAMENTO SISMICO LOTTO B 2° STRALCIO -
CORPO DI FABBRICA B - VEDI ENT. 4375/13 - CUP G21B21002130001
PNRR M4C1I3.3

-464.064,52916.663,82 452.599,30

464.064,520,00 464.064,52

0,000,00 0,00

-464.064,52932.257,90 468.193,38

CP 2023

CP  2024

CP  2025

CASSA

Totale MACROAGGREGATO 202  (Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni)

-4.721.246,516.276.828,73 1.555.582,22

3.474.768,370,00 3.474.768,37

1.246.478,140,00 1.246.478,14

-4.721.246,516.292.422,81 1.571.176,30

CP 2023

CP  2024

CP  2025

CASSA

U..04.02.2

-4.721.246,516.276.828,73 1.555.582,22

3.474.768,370,00 3.474.768,37

1.246.478,140,00 1.246.478,14

-4.721.246,516.292.422,81 1.571.176,30

CP 2023

CP  2024

CP  2025

CASSA

Totale TITOLO 2  (Spese in conto capitale)U..04.02

-4.721.246,516.276.828,73 1.555.582,22

3.474.768,370,00 3.474.768,37

1.246.478,140,00 1.246.478,14

-4.721.246,516.292.422,81 1.571.176,30

CP 2023

CP  2024

CP  2025

CASSA

Totale PROGRAMMA 02  (Altri ordini di istruzione non universitaria)U..04

1.571.176,30

1.246.478,14

3.474.768,37

1.555.582,22

-4.721.246,51

1.246.478,14

3.474.768,37

-4.721.246,51

6.292.422,81

0,00

0,00

6.276.828,73

CASSA

CP  2025

CP  2024

CP 2023

Totale MISSIONE 04  (Istruzione e diritto allo studio)U

Rif. 2023 / 9 (65) Pagina 2 di 3



Allegato alla delibera di variazione. ESERCIZIO 2023
Provincia di Mantova

CODIFICA CAPITOLO DESCRIZIONE VARIAZIONEPRECEDENTE ASSESTATOCIFREOBIETTIVO E NOTE

1.571.176,30

1.246.478,14

3.474.768,37

1.555.582,22

-4.721.246,51

1.246.478,14

3.474.768,37

-4.721.246,51

6.292.422,81

0,00

0,00

6.276.828,73

CASSA

CP  2025

CP  2024

CP 2023

TOTALE GENERALE DELLE SPESE65

0,00

0,00

0,00

0,00

CASSA

CP  2025

CP  2024

CP 2023

Saldo E - U Responsabile Procedura 65 SERVIZIO EDILIZIA, EDIFICI SCOLASTICI E
SICUREZZA - LUI ANDREA

Rif. 2023 / 9 (65) Pagina 3 di 3



Allegato alla delibera di variazione. ESERCIZIO 2023
Provincia di Mantova

CODIFICA CAPITOLO DESCRIZIONE VARIAZIONEPRECEDENTE ASSESTATOCIFREOBIETTIVO E NOTE

Responsabile Procedura 85 SERVIZIO OPERE SISTEMA PORTUALE MANTOVANO - NAVIGAZIONE - NEGRINI GABRIELE

TITOLO 4 Entrate in conto capitale

TIPOLOGIA 0200 Contributi agli investimenti

CATEGORIA 020100 Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche

E.4.020100 4384/20 C/Resp:06   R/Proc:85
TRASFERIMENTO REG. LOM. DGR. 3351/2020 PROLUNGAMENTO
BINARI ESISTENTI  PORTO  VALDARO VEDI CAP. 70126

-91.248,87480.000,00 388.751,13

91.248,870,00 91.248,87

0,000,00 0,00

-91.248,87480.000,00 388.751,13

CP 2023

CP  2024

CP  2025

CASSA

-91.248,87480.000,00 388.751,13

91.248,870,00 91.248,87

0,000,00 0,00

-91.248,87480.000,00 388.751,13

CP 2023

CP  2024

CP  2025

CASSA

Totale CATEGORIA 020100  (Contributi agli investimenti da amministrazioni
pubbliche)

E..4.0200

-91.248,87480.000,00 388.751,13

91.248,870,00 91.248,87

0,000,00 0,00

-91.248,87480.000,00 388.751,13

CP 2023

CP  2024

CP  2025

CASSA

Totale TIPOLOGIA 0200  (Contributi agli investimenti)E..4

388.751,13

0,00

91.248,87

388.751,13

-91.248,87

0,00

91.248,87

-91.248,87

480.000,00

0,00

0,00

480.000,00

CASSA

CP  2025

CP  2024

CP 2023

Totale TITOLO 4  (Entrate in conto capitale)E

388.751,13

0,00

91.248,87

388.751,13

-91.248,87

0,00

91.248,87

-91.248,87

480.000,00

0,00

0,00

480.000,00

CASSA

CP  2025

CP  2024

CP 2023

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE85

Rif. 2023 / 9 (85) Pagina 1 di 2



Allegato alla delibera di variazione. ESERCIZIO 2023
Provincia di Mantova

CODIFICA CAPITOLO DESCRIZIONE VARIAZIONEPRECEDENTE ASSESTATOCIFREOBIETTIVO E NOTE

MISSIONE 10 Trasporti e diritto alla mobilità

PROGRAMMA 03 Trasporto per vie d'acqua

TITOLO 2 Spese in conto capitale

MACROAGGREGATO 202 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

U.10.03.202 70126 C/Resp:06   R/Proc:85   CdC:**MA
PORTO DI VALDARO - COMPLETAMENTO PROLUNGAMENTO BINARI
PORTO VALDARO  - VEDI ENT. 4384/20

-91.248,87777.671,38 686.422,51

91.248,870,00 91.248,87

0,000,00 0,00

-91.248,87777.671,38 686.422,51

CP 2023

CP  2024

CP  2025

CASSA

Totale MACROAGGREGATO 202  (Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni)

-91.248,87777.671,38 686.422,51

91.248,870,00 91.248,87

0,000,00 0,00

-91.248,87777.671,38 686.422,51

CP 2023

CP  2024

CP  2025

CASSA

U..10.03.2

-91.248,87777.671,38 686.422,51

91.248,870,00 91.248,87

0,000,00 0,00

-91.248,87777.671,38 686.422,51

CP 2023

CP  2024

CP  2025

CASSA

Totale TITOLO 2  (Spese in conto capitale)U..10.03

-91.248,87777.671,38 686.422,51

91.248,870,00 91.248,87

0,000,00 0,00

-91.248,87777.671,38 686.422,51

CP 2023

CP  2024

CP  2025

CASSA

Totale PROGRAMMA 03  (Trasporto per vie d'acqua)U..10

686.422,51

0,00

91.248,87

686.422,51

-91.248,87

0,00

91.248,87

-91.248,87

777.671,38

0,00

0,00

777.671,38

CASSA

CP  2025

CP  2024

CP 2023

Totale MISSIONE 10  (Trasporti e diritto alla mobilità)U

686.422,51

0,00

91.248,87

686.422,51

-91.248,87

0,00

91.248,87

-91.248,87

777.671,38

0,00

0,00

777.671,38

CASSA

CP  2025

CP  2024

CP 2023

TOTALE GENERALE DELLE SPESE85

0,00

0,00

0,00

0,00

CASSA

CP  2025

CP  2024

CP 2023

Saldo E - U Responsabile Procedura 85 SERVIZIO OPERE SISTEMA PORTUALE
MANTOVANO - NAVIGAZIONE - NEGRINI GABRIELE

(85) Pagina 2 di 2Rif. 2023 / 9











VARIAZIONI PER CAUSALI - ESERCIZIO 2023Provincia di Mantova

CAPITOLO DECRIZIONE IMPEGNO ED ESTREMI MOVIMENTO IMPORTO
ALL'1/1

IMPEGNO TOTALE
IMP. VARIATO REIMPUTATO

NON FINANZIATI DA FPV

IMP. VARIATO REIMPUTATO

FINANZIATI DA FPV

CAUSALE: FO - Reimputazione che passa da FPV

CODICE BILANCIO: 04.02.2

57116/61 43.480,442023/771
DIV: PROGETTO DEFINITIVO ESECUTIVO  LICEO SCIENTIFICO
BELFIORE DI MANTOVA

PROVVEDIMENTO A/DT/2023/333   NOTE: 1^ VARIAIZONE
ESIGIBILITA' ANNO 2023 -9.000,00

PROVVEDIMENTO A/DT/2023/333   NOTE: 1^ VARIAIZONE
ESIGIBILITA' ANNO 2023 -521.234,27

57116/61 0,002023/772
RTI SETTANTA7 STUDIO ASSOC:INCARICO D.L. E
CCORD.SICUREZZA LICEO SCIENTIFICO BELFIORE DI MANTOVA
- VEDI ANCHE DT 23/276

PROVVEDIMENTO A/DT/2023/333   NOTE: 1^ VARIAIZONE
ESIGIBILITA' ANNO 2023 -10.769,79

TOTALE CAPITOLO 57116/61
86.960,88

RS

CP

PLU

-541.004,06 -541.004,06

86.960,88TOT -541.004,06 -541.004,06

58149/63 88.618,162023/851
DIV:PROGETTO DEFINITIVODEFINITIVO/ESECUTIVO LOTTO B 2°
STRALCIO - CORPO DI FABBRICA B (INCENTIVO 80+20 FPV DA
SPOSTERE SU 2024)

PROVVEDIMENTO A/DT/2023/333   NOTE: 1^ VARIAIZONE
ESIGIBILITA' ANNO 2023 -11.381,84

TOTALE CAPITOLO 58149/63
88.618,16

RS

CP

PLU

-11.381,84 -11.381,84

88.618,16TOT -11.381,84 -11.381,84

TOTALE BILANCIO 04.02.2
175.579,04

175.579,04

RS

CP

PLU

TOT

-552.385,90

-552.385,90 -552.385,90

-552.385,90

TOTALE CAUSALE: FO - Reimputazione che
passa da FPV

175.579,04

175.579,04

RS

CP

PLU

TOT

-552.385,90

-552.385,90 -552.385,90

-552.385,90

Pagina 1 di 3



VARIAZIONI PER CAUSALI - ESERCIZIO 2023Provincia di Mantova

CAPITOLO DECRIZIONE IMPEGNO ED ESTREMI MOVIMENTO IMPORTO
ALL'1/1

IMPEGNO TOTALE
IMP. VARIATO REIMPUTATO

NON FINANZIATI DA FPV

IMP. VARIATO REIMPUTATO

FINANZIATI DA FPV

CAUSALE: RE - Reimputazione SENZA FPV

CODICE BILANCIO: 04.02.2

57116/15 0,002023/441 DIV:ECONOMIE DA RIBASSO DA RESTITUIRE ALLO STATO

PROVVEDIMENTO A/DT/2023/333   NOTE: 1^ VARIAIZONE
ESIGIBILITA' ANNO 2023 -167.865,51

57116/15 920.004,242023/442
DIV:PROGETTO DEFINITIVO ESECUTIVO  LICEO SCIENTIFICO
BELFIORE DI MANTOVA

PROVVEDIMENTO A/DT/2023/333   NOTE: 1^ VARIAIZONE
ESIGIBILITA' ANNO 2023 -2.934.328,12

PROVVEDIMENTO A/DT/2023/333   NOTE: 1^ VARIAIZONE
ESIGIBILITA' ANNO 2023 -729.206,05

57116/15 21.821,642023/445
RTI SETTANTA7 STUDIO ASSOC:INCARICO D.L. E
CCORD.SICUREZZA LICEO SCIENTIFICO BELFIORE DI MANTOVA
- VEDI ANCHE DT 23/276

PROVVEDIMENTO A/DT/2023/333   NOTE: 1^ VARIAIZONE
ESIGIBILITA' ANNO 2023 -76.375,73

PROVVEDIMENTO A/DT/2023/333   NOTE: 1^ VARIAIZONE
ESIGIBILITA' ANNO 2023 -141,03

TOTALE CAPITOLO 57116/15
1.883.651,76

RS

CP

PLU

-3.907.916,44 -3.907.916,44

1.883.651,76TOT -3.907.916,44 -3.907.916,44

57116/16 31.654,052023/474 DIV:PROGETTO DEFINITIVO ESECUTIVO

PROVVEDIMENTO A/DT/2023/333   NOTE: 1^ VARIAIZONE
ESIGIBILITA' ANNO 2023 -349.265,55

TOTALE CAPITOLO 57116/16
31.654,05

RS

CP

PLU

-349.265,55 -349.265,55

31.654,05TOT -349.265,55 -349.265,55

58149/13 7.612,832023/276
R.T. POOLMILANO SRL:PROGETT. DEFIN/ESEC. E DIREZIONE
LAVORI

PROVVEDIMENTO A/DT/2023/333   NOTE: 1^ VARIAIZONE
ESIGIBILITA' ANNO 2023 -26.794,50

58149/13 0,002023/277
BELLUZZI GIANCARLO:COLLAUDO STATICO LAVORI IST. L.
GONZAGA CASTIGLIONE D/S

PROVVEDIMENTO A/DT/2023/333   NOTE: 1^ VARIAIZONE
ESIGIBILITA' ANNO 2023 -12.259,69

58149/13 254.472,522023/278 DIV:PROGETTO DEFINITIVO/ESECUTIVO LOTTO B 2° STRALCIO -

Pagina 2 di 3



VARIAZIONI PER CAUSALI - ESERCIZIO 2023Provincia di Mantova

CAPITOLO DECRIZIONE IMPEGNO ED ESTREMI MOVIMENTO IMPORTO
ALL'1/1

IMPEGNO TOTALE
IMP. VARIATO REIMPUTATO

NON FINANZIATI DA FPV

IMP. VARIATO REIMPUTATO

FINANZIATI DA FPV

58149/13 254.472,522023/278 CORPO DI FABBRICA B

PROVVEDIMENTO A/DT/2023/333   NOTE: 1^ VARIAIZONE
ESIGIBILITA' ANNO 2023 -425.010,33

TOTALE CAPITOLO 58149/13
262.085,35

RS

CP

PLU

-464.064,52 -464.064,52

262.085,35TOT -464.064,52 -464.064,52

TOTALE BILANCIO 04.02.2
2.177.391,16

2.177.391,16

RS

CP

PLU

TOT

-4.721.246,51

-4.721.246,51 -4.721.246,51

-4.721.246,51

CODICE BILANCIO: 10.03.2

70126 388.751,132023/274 DIV:PROGETTO ESECUTIVO

PROVVEDIMENTO A/DT/2023/333   NOTE: 1^ VARIAIZONE
ESIGIBILITA' ANNO 2023 -91.248,87

TOTALE CAPITOLO 70126
388.751,13

RS

CP

PLU

-91.248,87 -91.248,87

388.751,13TOT -91.248,87 -91.248,87

TOTALE BILANCIO 10.03.2
388.751,13

388.751,13

RS

CP

PLU

TOT

-91.248,87

-91.248,87 -91.248,87

-91.248,87

TOTALE CAUSALE: RE - Reimputazione
SENZA FPV

2.566.142,29

2.566.142,29

RS

CP

PLU

TOT

-4.812.495,38

-4.812.495,38 -4.812.495,38

-4.812.495,38

TOTALE GENERALE
2.741.721,33

RS

CP

PLU

-4.812.495,38 -552.385,90 -5.364.881,28

2.741.721,33TOT -4.812.495,38 -552.385,90 -5.364.881,28

Pagina 3 di 3


